2011.11.29

報道関係各位            ネイバージャパン株式会社

無料通話・無料メールアプリ「LINE」、累計 700 万ダウンロード達成

日本での CM プロモーションが好調。20 日間で 200 万件増加

年内 1,000 万ダウンロードも射程圏内に

ネイバージャパン株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、同社が運

営する無料通話・無料メールスマートフォンアプリ「LINE（ライン）」（http://line.naver.jp）の累計ダウンロード

数（iPhone／Android アプリ総計）が、サービス公開 5 ヵ月目となる 11 月 27 日時点で 700 万件を達成いたしま

したのでお知らせいたします。

累計ダウンロード数の推移（iPhone／Android 総計）

LINE はユーザー同士であれば国内・海外、通信キャリアを問わず、無料で音声通話・メールが楽しめるスマー

トフォンアプリです。2011 年 6 月よりサービス開始以来、国内のみならず中東・東南アジア地域を中心に世界

108 カ国で利用されており、サービス公開 4 ヵ月半となる 11 月 8 日時点で累計 500 万ダウンロードを達成して

います。

その後、11 月 18 日からは日本全国を対象に、タレント・女優・アーティストとして幅広く活躍する国民的人気

タレントのベッキーさんを起用した TVCM を開始。CM プロモーション開始以降、Twitter や facebook などのソ

ーシャルメディア上で話題となり、CM開始から 1週間後となる 11月 24日から 11月 28日まで 5日間にわたり、

iPhone 向けアプリマーケット「App Store」・Android 向けアプリマーケット「Android Market」の両マーケット

http://line.naver.jp/

にて無料ランキング総合 1 位を獲得しています。

App Store / Android Market ランキング推移（日本国内のみ）

また、タイ・香港・台湾など東南アジア地域でも引き続き堅調に利用者数を伸ばしており、その結果、20 日間

で 200 万ダウンロードを記録（国内・海外総計）、このたび 700 万ダウンロードを突破いたしました。

世界 108 カ国で利用される世界有数のグローバルモバイルメッセンジャーとして、年内 1,000 万ダウンロード達

成も視野に入れ、引き続きサービスの利便性向上を行ってまいります。

ネイバージャパン株式会社について
ネイバージャパン株式会社は、世界第五位の検索ポータル「NAVER.com」を運営する NHN Corporation の日本現地法人です。日本では、「探しあう検索」をコンセプトに 2009 年 7 月 1 日より検

索サービス「NAVER」を開始。キュレーション・プラットフォーム「NAVER まとめ」、無料通話・無料メールアプリ「LINE」など多彩なサービスを展開し、月間総アクセス数約 3 億 PV、月間ユ

ニークユーザー数約 1,600 万人（※2011 年 9 月末時点／自社調べ）を越えるソーシャル・サーチへと成長しています。